HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Actividades

Al 31 de Enero de 2019

(En Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

2019

$3,173,455.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRASFERENCIAS ASIGNACIONES ,SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL: INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES ,DEPRECIACIONES
,DETERIOROS ,OBSOLENCIAS Y AMORTIZACIONES

OTROS GASTOS
TOTAL: GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

$26,132,221.02

$112,575.93
$13,961.73

$29,432,213.68

-$27,845,109.53
-$10,616,287.15
-$33,420,174.48

-$179,816.95

-$1.03
$72,061,389.14
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$6,367,960.24

$25,451,966.91

$143,985.46
$2.82

$31,963,915.43

-$26,882,780.55
-$732,306.39
-$27,803,884.34

-$273,568.09

-$69.40
$55,692,608.77

RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO / DESAHORI

SUBDIRECTOR DE R

._' I’ns FINANCIEROS

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

-$42,629,175.46
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?

DIRECTO

\

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correct

-$23,728,693.34

|
{%son responsabilidad del emiser

\

\
E\<-\DMINISTRACION Y FINANZAS

ISRAEL RAMIREZ GARCIA



_ Estado de Situacion Financiera
u L U D o HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Mospilal Regional de Alla
Especialidaed de Qoxaca

STCRITARIA DF sATUD

(En Pesos)
Calle Aldama Sin Numero
C.P.71256
San Bartolo Coyotepec OAXACA
RFC HRA061129AG3

Al 31 de Enero de 2019

Activo 2019 2018 Pasivo 2019 2018
‘o Circulante Pasivo Corto plazo
AANQYEQUIVALERTES $26,460,707.24 $42,657,607.72 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $79,095,163.90 $69,559,391.80
ECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $12.973,071.69 R PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO — oy
ACENES $41,299,385.87 $12,839,366.30 ;8:;?05 Y. BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA YD $47,513.14 $14.440.74
s e PERDIDADDETERIORO O -$471,156.60 -$514,683.60 PROVISIONES ACORTARLAZO $0.00 $1,277,424.05
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO it 5594 78124
$80,262,009.20 $65,345,181.46 $87,140,816.19 $94,022,072.79
a No Circulante
ES MUEBLES $116,044,491.79 $116,023,781.79
ali’(‘l_ré:IONES.DETERIORO Y AMORTIZACION T T ek ke Hacienda Pablica / Patrimonio
VOS DIFERIDOS 40,60 $6.780.41 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO S1is s sA A5 1
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 70684 2UB.H8 670,637 430,52
§£$TIFECACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS $14.719,887.43 £18.114.100.63
Resultados -$42,629,175.46 -$23,728,693.34
$2,853,331.26 $11,140,972.02 e o\ﬂ -$4,025,475.73 -$17,535,919.31

Lot

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son ponsabiiidad del emisor

et
50S FINANCIEROS DIRECTOR ADMINISTRACION Y FINANZAS

N |

“ARTURO CABALLERQ ENRIQUEZ |s EL RAMIREZ GARCIA




Estado de Situacion Financiera
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA H

Hosoital nal de Alta

Especialicad de Oaxaca

SALUD_

SECIRETARIA DE SALUD

(En Pesos)
$2,853,331.26 $11,140,972.02

al de Activos $83,115,340.46 $76,486,153.48 Total de Pasivo y Hacienda Publica /
Patrimonio

-$4,025,475.73 -$17,535,919.31
$83,115,340.46 $76,486,153.48
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susotas, son razonablemente correctos y son (e ponsabilidad del emisor

DIRECTOR(DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

=
S0S FINANCIEROS

W/

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

|s§; L RAMIREZ GARCIA
1



SECRETARIA DE SALUD

o«

ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 de enero de 2019
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS

Ejercicio 2019 - 2018

Hospital Regioi

special

Activo

ORIGEN

de Alta -

= O axaca

~ APLICACION

Activo Circulante
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO CIRCULANTE
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Activo No Circulante
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

DEPRECIACIONES,DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULABLE DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION O PERDIDAD POR DETERIORO

ACTIVOS INTANGIBLES
Activo Circulante
ALMACENES
Pasivo Corto plazo
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO DIFERIDO A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
Hacienda Publica / Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO CONTRIBUIDO

jueves, 31 de octubre de 2019

16,196,990.48

8,314,130.87

9,535,772.10
33,072.40

2,891,781.24

20,710.00

2,610,270.65
43,528.00

20,710.00

5,780.11

28,460,019.57

18,064,458.29 1

1,277,424.05
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SECRETARIA DE SALUD

ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 de enero de 2019
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS
Ejercicio 2019 - 2018
Activo ORIGEN APLICACION

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 443,862.36
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 32,834,078.06

Resultados 18,900,482.12

TOTAL DEL PASIVO + HACIENDA PUBLICA Y PATRIMONIO

69,826,535.15 69,826,535.15

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOSFINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECTOR D! MINI CION Y FINANZAS
J
Ly

ARﬁ‘URO“C’A’B‘A'EI‘.ERO ENRIQUEZ ISRAEL RAMIREZ GARCIA

SUBDIRECTOR

jueves, 31 de octubre de 2019 Pagina 2



HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del2018 al 2019

Hacienda Publica

Exceso o

Hacienda Publica I Patrimonio Hacienda Publica Insuficiencia en la
Concepto / Patrimonio Generado de { Patrimonio Actualizacidon de la Total
Contribuido Ejercicios Generado del Hacienda Publica /
Anteriores Ejercicio Patrimonio
Hacienda Piblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018 ;4 03,844,395.18 -$103,844,395.18
Aportaciones -$7,156,316.66 -$7,156,316.66
Donaciones de Capital -$96,688,078.52 -$96,688,078.52
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00
Hacienda Pablica / Patrimonio Generado Neto de 2018 $97,651 ,621 15 523,728,693.34 5121 ,380,314.49
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $23,728693.34 $23,728,693.34
Resultados de Ejercicios Anteriores $79,537,430.52 $79,537 430.52
Revallios $0.00 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $18,114,190.63 $18,114,190.63
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la $0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2018
Resultado por Posicién Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00
Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018 i103,844,395.18 $97,651,621.15 $23,728,693.34 $17,535,919.31
Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido -$20,710.00 -$20,710.00
Neto de 2019
[ Aportaciones N $0.00 T $0.00
Donaciones de Capital -$20,710.00 -$20,710.00
Aclualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio $0.00
Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio $443,862.36 -$13,933,595.94 -$13,489,733.58

Generado Neto de2019

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susnotas, son razonablemente correctos

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

DIRECTOR DE ADMINIS

[

ISRAEL WIREZ GARCIA




HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del2018 al 2019

SECRETARIA [ SALLIDY

Hacienda Pablica

Exceso o

Hacienda Publica / Patrimonio Hacienda Publica Insuficiencia en la
Concepto / Patrimonio Generado de I Patrimonio Actualizacion de la Total
Contribuido Ejercicios Generado del Hacienda Pablica /
Anteriores Ejercicio Patrimonio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $42,629,175.46 $42,629,175.46
Resultados de Ejercicios Anteriores $443,862 .36 -$23,728,693.34 -$23,284,830.98
Revaliios $0.00 $0.00
Reservas $0.00 $0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anleriores -$32,834,078.06 -$32,834,078.06
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion $0.00
de la Hacienda Puablica / Patrimonio Neto de2019

Resultado por Posicion Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetlarios $0.00
Hacienda Pablica / Patrimonio Neto Final de2019 103,865,105.18 $98,095,483.51 $9,795,097.40 $4,025,475.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susnotas, son

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

/

razonablemente correctos y siwré’s‘prnsabilidad del emisor




SALUD

SECRTIAIGA DE SALUD

fospital Regional

ca Alta

Fapecialidad de Oaxaco

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero de 2019 Al 31 de Enero de 2019
(En Pesos)
. Cargos del Abonos del . Variacion del
Concepto Saldo Inicial Periodo Periodo Saldo Final Periodo
Acti
ene $122.440,046.88|  $59.043,75332  $98,368,459.74  $83,115,340.46 -$39,324,706.42

Activo Circulante

$60,983,019.38 $59,043,753.32 $39,764,763.50 $80,262,009.20 $19,278,989.82
EF OY EQUIVALENTES
L $26,474,745.62 $7,635,898.59 $7,649,936.97 $26,460,707.24 -$14,038.38
RECIBIR EFECTIVO O E ENTES
DERECHOSA EUNALER $9,967,427.04 $24,823,344.34 $21,817,699.69 $12,973,071.69 $3,005,644.65

ALMACENES

$25,012,002.32

$26,569,510.39

$10,282,126.84

$41,299,385.87|

$16,287,383.55)

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO CIRCULAN

TE

-$471,155.60 $15,000.00 $15.000.00 -$471,155.60 $0.00
ivo No Circulant
Aetive:bin Byremane $61,457,027.50 $0.00|  $58,603,696.24 $2,853,331.26 -$58,603,696.24
BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONTRUCCIONES EN
PROCESO
EBLE
BIENES MUEBLES $116,044,491.79 $116,044,491.79 $0.00
BLES
ACTIVOS INTANGI — - St
CIONES.DET AMORTIZACION ACUMU E
EIEEF;F;ESC'A IS T EREIRLEE 1ON LABLEDE «113.011,343.58 $0.00 $179,816.95 -$113,191,160.53 -$179,816.95
E
AGTVOS DIFERIDERS $58,423 879.29 $0.00|  $58423.879.29 $0.00 -$58,423,879.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son respon@ el gmisor

SUBDIRECTOR %‘E' s

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ

wes, 31 de Octubre de 2019 (10:00 am)

DIRECTOR DE A
/
/

INISTRACION Y FINANZAS

ISRAEL RAMIREZ GARCIA
/ Pagina 1



SALUD

SECHE TARIA DL SALUD

R/

ospital Regional

ce .'-\ tet v

Especialidaed de Quaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado Analitico del Activo

Del 01 de Enero de 2019 Al 31 de Enero de 2019

(En Pesos)

- Cargos del Abonos del i Variacion del
Concepto Saldo Inicial Paricdo Periodo Saldo Final Periodo
8 ESTIMACION O PERDIDAD POR DETERIORO
g OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y susiotas, son razonablemente correctos y son responsabilidad gl emisor
Gl DIRECTOR DE INISTRACION Y FINANZAS

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ
wes, 31 de Octubre de 2019 (10:00 am)

ISRAEL |

MIREZ GARCIA

Pagina 2



HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

De 01 de Enero de 2019 Al 31 de Enero de 2019
. MONEDA DE INSTITUCION O SALDO INICAL SALDO FINAL
DENOMINACION DE LAS DEUDAS CONTRATACION PAIS ACREEDOR DEL PERIODO DEL PERIODO
DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instrucciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Organismos Finanbieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulo y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal a Corto Plazo

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Hospital Ragi ¢ '“x.i%u--'}

Especialidad de Oaxaca

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Deuda Externa
Orgasnismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Subtotal a Largo Plazo
Otros Pasivos

$83,812,705.14 $87,140,816.19

Total Deuda y Otros Pasivos

$83,812,705.14 $87,140,816.19

flidad del emisor

DIRECTOR DE AD ISTRACION Y FINANZAS

|

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL f@ﬂ MIREZ GARCIA

v



HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de Enero de 2019
(En Pesos)

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTION

ORIGEN
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
APLICACION
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

2019

$29,418,251.95

$3,173,455.00

$26,132,221.02

$112,575.93

$71,881,571.16
$27,845,109.53
$10,616,287.15
$33,420,174 .48

2018

$31,963,912.61

$6,367,960.24

$25,451,966.91

$143,985.46

$55,418,971.28
$26,882,780.55
$732,306.39
$27,803,884.34




HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de Enero de 2019
(En Pesos)

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Gastos

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION -$42,463,319.21

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN $0.00
Contribuciones de Capital $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00
Bienes Muebles $0.00

-$23,455,058.67

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00




E

Especialidad <

L& 4

Jiomo

raxciaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo
Al 31 de Enero de 2019

(En Pesos)
Otros $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION $0.00 $0.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN $0.00 $0.00
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Incremento de Otros Pasivos
Disminucién de Activos Financieros $0.00 $0.00
APLICACION $0.00 $0.00

Incrementos de Activos Financieros
Servicios de la Deuda

Interno

Externo
Disminucion de Otros Pasivos




le Oaxaca

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA
Estado de Flujo de Efectivo '
Al 31 de Enero de 2019
(En Pesos)

FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO / DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EI
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas

SUBDIRECTOR

ECU % FINANCIEROS

(| /zzzzw /

ARTURO CABALLERO ENRIQUEZ ISRAEL Fﬁ IREZ GARCIA

|

v




